[image: Герб Донского (цветной)]
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» апреля 2025 года					                  № 429

О проведении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального образования город Донской за 2024 год

На основании обращения главы администрации муниципального образования город Донской  о рассмотрении проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования  город Донской за 2024 год» (исх. от 16.04.2025 №13-28/2334), руководствуясь ст. 48 Устава муниципального образования город Донской, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской «Об исполнении   бюджета муниципального образования город Донской за 2024 год» (приложение 1) для обсуждения на публичные слушания.
Считать инициатором проведения публичных слушаний главу муниципального образования город Донской.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской «Об исполнении   бюджета муниципального образования город Донской за 2024 год»» на 12 мая 2025 года.
Место проведения публичных слушаний:
Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д. 17, зал заседаний администрации муниципального образования город Донской.
Время публичных слушаний: 15 часов 00 минут
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской «Об исполнении бюджета муниципального образования город Донской за 2024 год» (далее – комиссия) в количестве 7 человек и утвердить ее состав (приложение 2).
Провести первое заседание комиссии  21.04 2025 года.
Установить место расположения комиссии по адресу:
Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д. 17, кабинет 30.
4. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект  решения  Собрания депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования город Донской за 2024 год» принимаются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний  до 07 мая 2024 года.
5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить  на официальном сайте муниципального образования город Донской в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Заместитель главы
муниципального образования
город Донской

Н.А. Москвина

Приложение 1 к постановлению
ПРОЕКТ                                             главы муниципального образования
    город Донской от 16.04.2025 года №429

[image: Герб Донского (цветной)]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Донской

	Собрание депутатов

	Решение

	 от __________2025 года
	                                                              № ____

Об исполнении бюджета
муниципального образования город Донской за 2024 год

В целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования город Донской, на основании Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Донской», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 13.06.2018 года №53-4, Устава муниципального образования город Донской, рассмотрев представленный администрацией муниципального образования город Донской проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования город Донской за 2024 год», Собрание депутатов муниципального образования город Донской РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Донской за 2024 год по доходам в сумме 3 277 122 985,66 рублей (приложение 1), по расходам в сумме 3 157 413 748,89 рублей (приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7), по источникам финансирования дефицита бюджета -119 709 236,77 рублей (приложение 8).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету и налогам, экономической политике, вопросам собственности и земельным отношениям.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте муниципального образования город Донской в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

                    Глава
муниципального образования
             город Донской                                                            Е. В. Александрова

Приложение 2
к постановлению
главы муниципального образования город Донской от 16.04.2025 года №429

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Донской
 «Об исполнении бюджета муниципального образования город Донской
 за 2024 год»
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Статус, должность

	1
	Москвина Наталья Александровна
	Заместитель главы муниципального образования город Донской

	2
	Марешина Юлия Юрьевна
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Донской, председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и работе со СМИ

	3
	Мишков Евгений Юрьевич
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Донской

	4
	Карюкина Людмила Петровна
	Заместитель главы администрации муниципального образования город Донской по  вопросам экономического развития

	5
	Маюсан Любовь Петровна
	Начальник  финансового управления администрации   муниципального образования

	6
	Караваев Константин Андреевич
	Председатель комитета по правовому обеспечению администрации муниципального образования город Донской

	7
	Студеникина Ирина Михайловна
	Помощник председателя Собрания депутатов муниципального образования город Донской

image2.jpeg

image1.jpeg